
Contacto

Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25116V00R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2022
a las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Economía, Gestión Económica y Presupuestaria, Contratación, Organización y Régimen
Interior del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de una aplicación de Padrón de Habitantes y un Visor Poblacional
dentro de la operación "FCL3AS00711". Soluciones tecnológicas para el desarrollo de la iniciativa
"Lugones Centro Smart" cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)
en el marco de programa operativo plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

Valor estimado del contrato 116.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: ver cláusula 15 del PCA. Plazo suministro e instalación 4 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar a Aytos Soluciones Informáticas SL la contratación de una aplicación de Padrón de Habitantes y un Visor
Poblacional dentro de la operación "FCL3AS00711". Soluciones tecnológicas para el desarrollo de la iniciativa
"Lugones Centro Smart" cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco de
programa operativo plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco de programa
operativo plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AYTOS SOLUCIONES INFORMÁTICAS, S.L.U
NIF B41632332
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.390,5 EUR.

Motivación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado a este anuncio
Fecha del Acuerdo 07/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 de la Ley 9/2017 LCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fd12104-1fce-4b55-aff4-b36a1f9adb75


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2022 a las 09:00 horas
FICHERO 2

Lugar

Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2022 a las 09:00 horas
Fichero 3, fecha susceptible de ser modificada al
estar condicionada a la valoración de la
documentación no sujeta a fórmulas aritméticas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento de Siero
(33510) La Pola Siero España

Sede Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales y lugares habilitados en el artículo 16 de la Ley 39/2015

Plazo de Presentación

Hasta el 04/08/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2022 a las 14:00
Observaciones: contratación de una aplicación de Padrón de Habitantes y un Visor Poblacional dentro de la
operación "FCL3AS00711". Soluciones tecnológicas para el desarrollo de la iniciativa "Lugones Centro Smart"
cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco de programa operativo
plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2022 a las 09:00 horas
FICHERO 1

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Integraciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio mantenimiento anual

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio suministro e instalación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Funcionalidad y usabilidad del aplicativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wow75UanUKcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009330999 |  2022-146323 | lun, 12 sep 2022 13:26:42:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19383320550145846853053782092521044970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wow75UanUKcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

